
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Иркутска детский сад № 20 «Росинка» 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 212, тел./факс 48-69-14, 

е-mail: detsad202011@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

19 декабря 2022                                                                                                    №68 

 

«Об утверждении положения о системе наставничества 

Педагогических работников в МБДОУ г. Иркутска д/с №20 «Росинка»» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения правительства российской 

федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ г. Иркутска д/с №20 «Росинка» (далее – ДОО), (см. Приложение 1). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в ДОО. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего ДОО Пяткову А.Ю. 

 

Заведующий МБДОУ г. Иркутска 

 д/с №20 «Росинка»                                               ________________О.А. Подосинникова 


		2023-11-20T18:57:21+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 20 "РОСИНКА"




